Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

  Местная администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2017 г.                                                            № 274-а                                                Санкт-Петербург

Об утверждении муниципальной программы

по участию в реализации мер по профилак-

тике дорожно-транспортного травматизма на

территории муниципального образования

Финляндский округ на 2018 год

В соответствии c Бюджетным кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009

года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа

Финляндский округ, Местная администрация муниципального образования Финляндский ок-

руг,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу по участию в реализации мер по профилак-

тике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования Фин-

ляндский округ на 2018 год, изложив её согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной

администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Местной администрации                                                                                     Т.В. Демидова

А.Ф. Гудок

545-01-93

Приложение

к постановлению Местной администрации

муниципального образования Финляндский округ

                                                                                          № 274-а от «11» сентября 2017г.

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  П Р О Г Р А М М А

по участию в деятельности по профилактике дорожно-транспортного травматизма

на территории муниципального образования Финляндский округ на 2018 год

1. Наименование вопросов местного значения:

- участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на тер-

ритории муниципального образования;

- внесение в органы исполнительной власти Санкт-Петербурга предложений по организа-

ции и изменению маршрутов, режима работы, остановок наземного городского пассажир-

ского транспорта, установке светофорных объектов, дорожных знаков, нанесению дорож-

ной разметки.

2. Заказчик: Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.

Ответственный за реализацию запланированных мероприятий в рамках программы – общий

отдел.

3. Цели программы:

- создание благоприятных условий для использования жителями объектов дорожной ин-

фраструктуры и благоустройства, расположенных на территории округа;

- повышение безопасности жителей на придомовых и на внутридворовых территориях;

- пропаганда необходимости соблюдения правил дорожного движения, формирование

культуры поведения на дороге у водителей и пешеходов.

4. Сроки реализации программы период: 2018 год.

5. Источник финансирования программы: местный бюджет муниципального

образования Финляндский округ на 2018 год.

6. Перечень мероприятий программы, привлекаемая категория, объем финансиро-

вания из местного бюджета и сроки их реализации:

№

пп

Проводимые

мероприятия

Ожидаемые конеч-

ные результаты:

количество
Участники

мероприя-

тия

Сроки

испол-

нения

Сумма

расхо-

дов

(тыс.

руб.)
меро-

приятий

участ-

ников

КБК 920 0709 03000 900 18 244

1.

Организация и проведение ин-

терактивных театрализованных

представлений, направленных

на профилактику дорожно-

транспортного травматизма.

2 100
дети

округа

февраль-

март
46,8

2.

Приобретение и распростране-

ние среди жителей световоз-

вращающих подвесок и брасле-

тов.

1 400
жители

округа

февраль-

июнь
42,3

3.

Организация и проведение ин-

терактивных театрализованных

представлений, направленных

на профилактику дорожно-

транспортного травматизма.

2 100
дети

округа

апрель-

июнь
46,8

4.

Организация и проведение ин-

терактивных театрализованных

представлений, направленных

на профилактику дорожно-

транспортного травматизма.

2 100
дети

округа

октябрь-

ноябрь
46,8

КБК 920 0113 03000 900 18 244

5.

Издание и распространение

буклета с социальной рекламой

о необходимости соблюдения

правил дорожного движения и

правил безопасности на дороге.

1 500
жители

округа

июль-

сентябрь
16,4

Итого общая сумма расходов на 2018 год составляет: 199,1 тыс. руб.